que

(i) *Haec quidem in se et sua natura non pertinet ad legitimum matrimonium. Attamen prouocare licet ad omnes ordinationes Germaniae prouinciales.* Perill, LIBER BARO DE CRAMER in der Wetzlarischen nebenstunden IVten theil p. 124. Addu HAINR. CHRISTOPH HOCHMANN de benedictione nuptiar. cap. VI p. 250 sqq. 1685, 4; JOSEPH. BINGHAM originum ecclesiasticar. vol. IX p. 331, 1729, 4, et qui bis contradicit, ALEX. GVINAND. PAGENSTECHER in differt. be-

nedit. sacerd. non esse de essentia matrimonii § 5 sqq. 1752, 4. Decisum PP. Romani Enedicti XIV, quo constituit, ut liberi Belgarum, quorum matrimonia carent benedictione sacerdotali, nihil minus sint legitimi habendi, obici nequit.

(k) in Ordinat. Polit. de anno 1530 Tit. 23, von leichtfertiger beiwohnung. Eadem repetita sunt in Ord. Pol. de anno 1548 Tit. 25.

(l) in cit. Diff. § 29 in schol.

que mentio adulterii fiat. Sed ex tenore dictorum proprio alioeo fluit, omnes illas personas, quae extra matrimonium, a Deo institutum, cohabitant, tales esse, quae hic, *leichtfertige*, dicuntur.

§ XXXII

Dubia tamen, a THOMASIO proposita, maioribus forsan nostris in mentem iamiam venerunt. Ideo postea distinctius dispositum est in Ordinatione Polit. de anno 1577 (m). Vbi verba ita se habent: *dienveil auch viel leichtfertiger personen außerhalb von Gott aufgesetzter ehe zusammen wohnen; derhalben ordnen und wollen wir cet.* Hic omissa sunt verba: *auch der öffentliche ehebruch: usque ad illa: ursach gibt: inclus.* Hisce expositis: diuersa, inter concubinatum iuris Romani et hodierni, facile annotari possunt. Applicationem itaque successionis in sextantem, iure Quiritario, liberis naturalibus indultae, in capite sequente exponere sollicitus ero.

CAP. III

SISTIT ARGUMENTA, EX QVIBVS, SVCCESIONEM IN SEXTANTEM HODIE EXSVLEM ESSE, EVINCI POTEST.

§ XXXIII *Probatur concubina-
tum, non obstante iure Ro-
mano, delictum esse,*

§ XXXIV *illum iure impossibi-
le quid recte nominari,*

§ XXXV *successionem in sextan-
tem ideo hodie non dari.*

§ XXXVI *Ex ipso iure Romano
argumenta defununtur.*

§ XXXVII *Corroborantur dicta
per certa concubinatus re-
quisita,*

§ XXXVIII *per clausulam: re-
bus sic stantibus,*

§ XXXVIII

(m) *Tit. 26 von leichtfertiger beimohnung § I.*

24 CAP. III SISTIT ARGVMENTA, EX QVIBVS,

§ XXXVIII per regulam: ces-
sante ratione legis iusta, ces-
sat lex ipsa,

§ XL per argumentum ab odio
Germanorum in liberos ille-
gitimos defundit,

§ XLI ex inaequali condicione li-

berorum naturalium et spu-
riorum.